



Sprawozdania statystyczne praktyk lekarskich

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie Programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2024 (Dz.U. 2023 poz. 2747 z późn. zm.), obowiązek przekazywania danych obejmuje wszystkie praktyki zawodowe. Obowiązek dotyczy złożenia sprawozdań statystycznych będących we właściwości Ministra Zdrowia. Centrum e-Zdrowia przypomina o wywiązaniu się z obowiązku i zachęca do złożenia sprawozdań w Systemie Statystyki w Ochronie Zdrowia.

Od stycznia 2025 roku obsługa sprawozdawczości będzie odbywała się w Systemie Statystyki w Ochronie Zdrowia w wersji 2 (SSOZ 2).

[Dostęp do SSOZ 2](#)

Wszystkie niezbędne informacje związane z dostępem do Systemu, jak i samymi sprawozdaniami, znajdują się [TUTAJ](#).

W celu zalogowania się do SSOZ 2 należy mieć aktywne konto na Profilu Zaufanym (PZ).

W przypadku:

- posiadania konta na PZ nie trzeba tworzyć nowego profilu zaufanego,
- gdy nie posiadacie Państwo konta na PZ w pierwszej kolejności należy się zarejestrować.

[Instrukcja rejestracji Profilu Zaufanego](#)

W SSOZ 2 w pierwszej kolejności należy wybrać profil w którym będziecie Państwo pracowali. Osoby posiadające konto w SSOZ 1 mogą skorzystać z opcji przeniesienia konta do SSOZ 2 bez konieczności składania jakichkolwiek wniosków o utworzenie nowego profilu. Do przeniesienia konta niezbędne jest posiadanie loginu i hasła z których korzystaliście Państwo w SSOZ 1.

W przypadku braku loginu i hasła należy utworzyć nowy profil w SSOZ 2, w którym Państwo będziecie pracować.

Instrukcja przenoszenia konta z SSOZ 1/ wnioskowania o nowy profil:

- [film instruktażowy](#)
- [instrukcja użytkownika](#), zakładka “Jak uzyskać dostęp”.

Instrukcje obsługi systemu:

- [filmy instruktażowe](#)
- [instrukcje użytkownika](#) (dostępne po zalogowaniu).

Pomoc techniczna:

W zakresie SSOZ, bądź pomoc w zakresie logowania do SSOZ można uzyskać na infolinii Centrum e-Zdrowia dostępnej całodobowo, 7 dni w tygodniu, 365 dni w roku pod telefonem 19 239, (22 19 239 dla telefonów stacjonarnych), mailem ssoz@cez.gov.pl.

Pomoc merytoryczna świadczona w dni robocze w godzinach 8-16:

W przypadku wątpliwości dotyczących zakresu danych zawartych w sprawozdaniach, należy kontaktować się z administratorami/realizatorami wojewódzkimi właściwymi dla Państwa położenia, lub pracownikami Wydziału Statystyki i Business Intelligence Centrum e-Zdrowia.

Jakie dane należy przekazać?

Praktyki wypełniają tylko te sprawozdania, które dotyczą działalności Państwa praktyki, zgodnie z opisem w kolumnie „Obowiązek dotyczy”. Sprawozdania MZ-88 i MZ-89 są obowiązkowe dla wszystkich Sprawozdawców, natomiast pozostałe sprawozdania wypełniają praktyki, które mają wpisany przynajmniej jeden z kodów praktyki od 95 do 99.

Nazwa sprawozdania	Obowiązek dotyczy	Termin składania
MZ-06 - sprawozdanie z realizacji profilaktycznej opieki zdrowotnej nad uczniami w szkołach	Podmioty wykonujące działalność leczniczą w tym indywidualne i grupowe praktyki zawodowe lekarzy, pielęgniarek i położnych udzielające ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych w zakresie opieki profilaktycznej nad dziećmi i młodzieżą szkolną.	do 30 września 2025 r. za rok szkolny 2024/2025
MZ-11 - sprawozdanie o działalności i pracujących w ambulatoryjnej opiece zdrowotnej	Podmioty wykonujące działalność leczniczą, w tym indywidualne i grupowe praktyki zawodowe lekarzy, pielęgniarek i położnych, fizjoterapeutów udzielających ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych w ramach środków publicznych (umowa z NFZ).	28 marca 2025 r.
MZ-13 - sprawozdanie o leczonych w poradni gruźlicy i chorób płuc	Podmioty wykonujące działalność w tym indywidualne i grupowe praktyki zawodowe lekarzy, udzielające ambulatoryjnych, specjalistycznych świadczeń zdrowotnych w zakresie chorób płuc i gruźlicy	21 lutego 2025 r.

<p>MZ-14 - sprawozdanie o leczonech w poradni dermatologicznej/wenerologicznej</p>	<p>Podmioty wykonujące działalność leczniczą w tym indywidualne i grupowe praktyki zawodowe lekarzy, udzielające ambulatoryjnych, specjalistycznych świadczeń zdrowotnych w zakresie chorób przenoszonych drogą</p>	<p>28 lutego 2025 r.</p>
<p>MZ-15 - sprawozdanie z działalności jednostki leczenia ambulatoryjnego dla osób z zaburzeniami psychicznymi, osób uzależnionych od alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych</p>	<p>Podmioty wykonujące działalność leczniczą w tym indywidualne i grupowe praktyki zawodowe lekarzy udzielające ambulatoryjnych, specjalistycznych świadczeń zdrowotnych w zakresie zdrowia psychicznego</p>	<p>28 lutego 2025 r.</p>
<p>MZ-24 - sprawozdanie o przerwaniach ciąży wykonanych w placówkach ambulatoryjnej opieki zdrowotnej</p>	<p>Podmioty wykonujące działalność leczniczą w tym indywidualne i grupowe praktyki zawodowe lekarzy udzielające ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych w zakresie ginekologii i położnictwa</p>	<p>14 lutego 2025 r.</p>
<p>MZ-35A - sprawozdanie lekarza przeprowadzającego badania profilaktyczne pracujących</p>	<p>Podmioty wykonujące działalność leczniczą w tym indywidualne i grupowe praktyki zawodowe lekarzy udzielające ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych w zakresie badań profilaktycznych pracowników</p>	<p>28 lutego 2025 r.</p>
<p>MZ-35B - sprawozdanie z działalności podmiotu wykonującego działalność leczniczą realizującego świadczenia z zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami</p>	<p>Podmioty wykonujące działalność leczniczą w tym indywidualne i grupowe praktyki zawodowe lekarzy wykonujące działalność leczniczą lub wydzielone części podmiotów będące jednostkami organizacyjnymi służby medycyny pracy</p>	<p>28 lutego 2025 r.</p>

<p>MZ-88 - sprawozdanie o pracujących w podmiotach wykonujących działalność leczniczą</p>	<p>Podmioty wykonujące działalność leczniczą udzielające ambulatoryjnych i stacjonarnych świadczeń zdrowotnych, w tym indywidualne i grupowe praktyki zawodowe lekarzy, pielęgniarek i położnych, praktyki zawodowe fizjoterapeutów oraz regionalne centra krwiodawstwa i krwiolecznictwa</p>	<p>10 kwietnia 2025 r.</p>
<p>MZ-89 - sprawozdanie o specjalistach pracujących w podmiotach wykonujących działalność leczniczą</p>	<p>Podmioty wykonujące działalność leczniczą udzielające ambulatoryjnych i stacjonarnych świadczeń zdrowotnych, w tym indywidualne i grupowe praktyki zawodowe lekarzy, pielęgniarek i położnych, praktyki zawodowe fizjoterapeutów oraz regionalne centra krwiodawstwa i krwiolecznictwa</p>	<p>10 kwietnia 2025 r.</p>

